Протокол №2
заседания Общественной  палаты   муниципального образования

Александровский район
        с.Александровка                                                              от 23.06.2023 года

         время проведения: 11: 00                                      с.Александровка

 Повестка дня:
1.О состоянии   межнациональных и этноконфессиональных  отношениях на
территории Александровского района
Евстафьева И.А. заместитель главы администрации по социальным вопросам
2.О мерах поддержки, лиц призванных на военную службу  по мобилизации и
членов их семей.
Нурова З.Е. социальный  координатор   Государственного фонда поддержки
участников СВО на территории Александровского района
3. О проводимых мероприятиях по   патриотическому воспитанию на терри-
тории муниципального района  Александровский район, опыт и перспекти-
вы.
Мокина Е.Л.,начальник отдела образования; Попова С.В., начальник отдела
культуры; Первушина Л.А., главный специалист отдела по молодежной политике,
физической культуре, спорту и туризму.
Приглашены:
Писарев А.П., член Общественной палаты Оренбургской области
Калабугин С.Н., представитель  военного комиссариата Шарлыкского, Понома-
ревского и Александровского районов

Присутствуют члены Общественной палаты

№
п-п

Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество

1. Александровский сельсовет  Илясова Тамара Владимировна
2. Георгиевский

 сельсовет
Саитова Миниса Султанмура-
товна

3. Добринский сельсовет Звягинцева Галина Николаевна
4. Ждановский

 сельсовет
Зубарева Галина Дмитриевна

5. Зеленорощинский сельсовет Агишева Гульназ Хамзиевна
6 Новомихайловский сельсовет Сарбаева Раиса Ахмедулловна
7 Романовский

 сельсовет
Калдыгареев Тулиген Гайсович

8 Тукаевский сельсовет Инсапов Закуан Зуфарович
9 Яфаровский сельсовет Яфаров Радик Минибаевич
10. Марксовский

сельсовет
Леншин Юрий Михайлович

11 Хортицкий сельсовет Агишева Венера Гайнулловна

Из 15 членов Общественной палаты на заседании присутствуют 11.
 Кворум имеется.

По первому вопросу:

Слушали: Евстафьеву И.А.,  которая  довела    информацию о состоянии   меж-
национальных  и  этноконфессиональных   отношениях  на  территории  Алексан-
дровского района  (доклад прилагается).

Решили:

1.  Информацию о состоянии   межнациональных и этноконфессиональных
отношениях на территории Александровского района принять к сведению

По второму вопросу:

Слушали: Нурову З.Е. ,  которая рассказала какие   предоставляются меры  под-
держки, лиц призванных на военную службу  по мобилизации и членов их семей,
а так же места и способы получения данной поддержки   государства
Решили:

1. Информацию о  мерах  поддержки, лиц призванных на военную службу
по мобилизации и членов их семей принять к сведению.

2. Рекомендовать  администрации района разместить контактные данные
координатора на официальном сайте администрации района  и в социаль-
ных сетях, для информирования населения

 По третьему  вопросу:

Слушали:  Мокину Е.Л., Попову С.В, Первушину Л.А., которые довели инфор-
мацию  о   проводимых мероприятиях по   патриотическому воспитанию на терри-
тории муниципального района  Александровский район, опыт и перспективы по
своим подведомственным организациям.

Решили:
1 Информацию о  проводимых мероприятиях по   патриотическому воспита-

нию на территории муниципального района  одобрить и принять к сведению.
2. Рекомендовать всем субъектам (РОО, отдел культуры, Отдел по молодеж-

ной политики)   разработать совместный план мероприятий по патриотическому
воспитанию на 2024  год.

Председатель Общественной палаты                                                Агишева В.Г.

Секретарь                                                                                                 Саитова М.С.